ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Vĩnh Yên, ngày      tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn bộ máy lãnh đạo của

trung tâm học tập cộng đồng xã Vĩnh Yên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH YÊN

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2025; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo

số 268/TB-VPCP ngày 24/12/2007 về Kết luận của Thủ tướng Chính phủ

Nguyễn Tấn Dũng tại cuộc họp về mô hình tổ chức, quản lý và cơ chế tài chính

của các trung tâm học tập cộng đồng; Công văn số 1165/VPCP-KG ngày

25/02/2008 của Văn phòng Chính phủ về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt

động của trung tâm học tập cộng đồng tại xã, phường, thị trấn;

Quyết định số 195/QĐ-UBND ngày 28/01/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Bình Gia về việc giao kiêm nhiệm chức danh Phó giám đốc trung tâm học

tập cộng đồng xã Vĩnh Yên;

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn bộ máy lãnh đạo của trung tâm học tập cộng đồng xã

Vĩnh Yên bao gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Bàn Văn Khải Chủ tịch UBND xã Giám đốc

2. Ông Bàn Văn Nảy P.HT trường PTDTBTTH&THCS Vĩnh Yên Phó giám đốc

3. Bà Nguyễn Vũ Thương Công chức VHXH, phụ trách VHTT Phó giám đốc

 Điều 2. Bộ máy lãnh đạo trung tâm học tập cộng đồng xã Vĩnh Yên có

trách nhiệm quản lý, điều hành các hoạt động của trung tâm học tập cộng đồng

theo Quyết định số 10/VBHN-BGDĐT ngày 14/3/2014 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm học tập cộng đồng tại

xã, phường, thị trấn; được hưởng quyền lợi và chế độ theo quy định hiện hành.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-bao-268-tb-vpcp-ket-luan-thu-tuong-chinh-phu-nguyen-tan-dung-hop-mo-hinh-to-chuc-quan-ly-co-che-tai-chinh-trung-tam-hoc-tap-cong-dong-60693.aspx
https://thuvienphapluat.vn/cong-van/bo-may-hanh-chinh/cong-van-1165-vpcp-kg-quy-che-to-chuc-va-hoat-dong-cua-trung-tam-hoc-tap-cong-dong-xa-phuong-thi-tran-62665.aspx

 Điều 3. Văn phòng Trung tâm học tập cộng đồng, Ban giám đốc trung

tâm học tập và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày kí./.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT huyện (b/c);

- Như điều 1;

- TT.ĐU, TT.HĐND xã;

- CT, PCT.UBND xã;

- Lưu : TTHTCĐ xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bàn Văn Khải

		2024-03-14T09:04:00+0700

		2024-03-14T09:31:14+0700

		2024-03-14T09:31:14+0700

		2024-03-14T09:31:14+0700